
 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Atti 

Determina n. 50 del 27/09/2019 

CIG:  Z7829F0704 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio “SPORTELLO DI CONSULTAZIONE 

PSICOLOGICA” per gli aa.ss. 2019/2020 e 2020/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO   Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 
2018, n. 129; 

VISTO il Programma annuale 2020 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 523 dell'11 
dicembre 2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 490 del 10 gennaio 2019 con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

RILEVATA l’esigenza di individuare un professionista che permetta all’istituzione scolastica la 

realizzazione del progetto, mediante avviso di selezione da pubblicare sul sito istituzionale; 

CONSIDERATO  che in questa istituzione scolastica non figurano professionisti specifici per la realizzazione 

del progetto;  

Ministero dell’Istruzione 
 

Istituto Comprensivo  “G. Falcone e P. Borsellino” 
 

VIA DANTE ALIGHIERI 1 - 26010 OFFANENGO (CR) 
Tel.: 0373 244978/780899 – Fax IP: 0373/243574 

mail: CRIC80500T@istruzione.it - pec: CRIC80500T@pec.istruzione.it 
web: www.icfalbor.edu.it 

 

cod. meccanografico: CRIC80500T - c.f.: 82007030198 – cod. univoco: UFOQVF – matricola INPS: 2601803138 
 

 
 
 

 
_____________________________________________________________________ 

 

mailto:CRIC80500T@istruzione.it
mailto:CRIC80500T@pec.istruzione.it
http://www.icfalbor.edu.it/


DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 Di dare avvio alla pubblicazione per la selezione di personale esperto per l’attivazione del servizio 
“SPORTELLO DI CONSULTAZIONE PSICOLOGICA” PER GLI AA.SS. 2019/2020 e 2020/2021”.  

Art. 3 Il criterio di valutazione sarà stabilito mediante apposita Commissione che valuterà le domande 

pervenute. 

Art. 4 L’importo complessivo previsto per tutta la durata del progetto da ottobre 2019 ad agosto 2021 per n. 

230 ore annue di sportello d’ascolto riservato agli alunni, genitori  e  insegnanti della scuola,  per 

un importo annuo lordo omnicomprensivo di € 7.3600,00.  

Art. 5 Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof. Romano Dasti.  

Art. 5  La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF. ROMANO DASTI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 


